

INFORMATION

FRA GLOSTRUP LÆRERFORENING

Kommunalbestyrelsens beslutning:

NY SKOLESTRUKTUR

&

Valg til DLF's Hovedstyrelse

Nr. 5

Den 23. november 2023

NY skolestruktur er besluttet – de 4 skoler bliver selvstændige

Dette er naturligvis den helt overskyggende nyhed i denne GLF-info. Men der er også et vigtigt valg til DLF's hovedstyrelse, som begynder i dag. Det er vigtigt, at du deltager og bruger din stemme. Mere om dette sidst i denne Info. Først den helt store historie.

På Kommunalbestyrelsesmødet i går aftes vedtog kommunalbestyrelsen opsplitningen af Skolerne i Glostrup, så vi fra kommende skoleår igen har 4 selvstændige skoler.

Hvis du ønsker at se selve behandlingen og debatten af punktet på kommunalbestyrelsens møde i går aftes, så kan det genses på [kommune-TV her](#). Det er dagsordenspunkt 14. Ellers er her et meget kort resume af den fyldige debat.

"En vigtig dag og en vigtig beslutning!" Sådan indledte BSU-formand Emilie Sloth, fra det Radikale Venstre, punktet om opsplitning af Skolerne.

Herefter fortsatte BSU-formanden en grundig motivation af det fremsatte forslag, hvor det blandt andet også igen blev pointeret, at de entydige svar fra fagfolk i og omkring skolen selvfølgelig har fyldt meget i beslutningen om fremsættelsen af det endelige forslag. Sidst fremlagde BSU-formanden præsentationen af flertalsgruppens vision og målsætninger for den nye struktur.

Herefter fulgte en lang debat, hvor særligt Venstre havde indlæg med ønsket om at udskyde beslutningen, til der er gennemført grundigere analyser.

Fra de Konservative blev det fremført, at man er gået ind i processen med et åbent sind, men at den samlede skole ikke har leveret de ønskede resultater, og det ikke giver mening at fortsætte med mere af det samme. Dette peger forskning i skoleledelse i øvrigt også på.

Bylisten glædede sig over, at man nu kunne se frem til den opsplitning, som de er gået til valg på flere gange, og bakkede herudover op om, at den lokale ledelse, med den lokale selvstændighed, får en tydeligere ledelsesrolle.

Socialdemokraterne gav udtryk for deres store ejerskab til forslaget, og at det nu efter 12 år med forskellige redningsaktioner må være klart, at den samlede skole ikke er blevet den succes, man havde håbet på.

Med stort flertal vedtog KB forslaget om at opsplitte skolen til 4 selvstændige skoler. Kun Venstre stemte imod - dog med bemærkningen om, at det ikke var opsplitningen man er imod, men processen der har ført frem til forslaget.

I forbindelse med vedtagelsen blev det fremført, at flertalsgruppen udsender pressemeddelelse i løbet af i dag.

Og hvad betyder beslutningen så konkret nu?

Med beslutningen sættes der nu formelt gang i en proces med at finde form og tempo for opsplitningen. I det arbejde skal vi, som vi også skrev i sidste GLF-info, naturligvis sikre, at I/lærerne lokalt på skolerne bliver inddraget. Allerede nu ligger der møder i dialogforum (skolebestyrelsen og BSU) d. 6. dec. samt i et nyt forum "Sammen om skolerne" d. 11. dec., hvor vi - og dermed jeres lokale TR, er repræsenteret.

Vi kommer til at samle jeres lokale input op inden disse møder og melder snarest ud, ift. hvordan vi kommer til at gribe dette an.

I forhold til skolernes arbejde med planlægningen af næste år, så er der i den politiske indstilling lagt beslutning om, at der vil være elementer fra den nuværende skolestruktur, der nødvendigvis vil fortsætte i næste skoleår, 2024/2025, da der ikke er tid til at ændre dette, inden planlægning af næste skoleår går i gang. Det gør sig især gældende for ressourcetildelingsmodel og udskolingsmodellen.

I forbindelse med overgangen til 4 skoler fordeles budgettet først teknisk ud til den enkelte skole fra budget 2025. Eventuelt nye budgetmodeller vil forventeligt blive implementeret fra skoleåret 2025/2026, hvis disse besluttet.

Valg til DLF's Hovedstyrelse. Husk at stemme - også fraktion 4 (pensionisterne).

I dag 23.11. skydes også valget til DLF's hovedstyrelse i gang. Det løber frem til 5. december kl. 16.00

Det har selvfølgelig ikke lige så nær og direkte betydning for vores lærerarbejde, som en beslutning om ændring af skolestrukturen. Men for det interne politiske arbejde og den centrale understøttelse af vores arbejde her lokalt i kommunerne, der har det stor betydning hvem, som kommer til at udgøre hovedstyrelsens personkreds i de kommende 4 år.

Vi ved godt, at det ikke fylder i en travl hverdag – og derfor vil din lokale TR også hjælpe med at minde om det her i valgperioden og støtte i det praktiske, hvis der er behov for det.

Du kan få et [overblik over kandidaterne her](#)

Glostrup Lærerforening vælger igen at anbefale [Anders Liltorp](#) og [Morten Refskov](#), som begge er stærke reformkræfter i det interne DLF-arbejde og som har et godt blik for styrkerne og nærheden hos os i de lokale kredse på den Københavnske Vestegn.

De giver også vores lokale lærerstemmer et godt talerør direkte ind i Hovedstyrelsen og er herudover altid både nærværende og tilgængelige i forhold til vores lokale behov.

Det er derfor den samlede kredsstyrelse der kan anbefale disse 2 kandidater.

Vi har også en hilsen fra vores tidligere kolleger i fraktion 4, som ikke anbefaler en konkret kandidat, men blot opfordrer alle til at få stemt.

Sådan stemmer du!

Hvert stemmeberettiget medlem råder over 18 stemmer, der kan gives til én kandidat eller fordeles på flere kandidater.

Mailen, der giver adgang til afstemningen, sendes til den mailadresse, medlemmerne har registreret i DLF's medlemssystem. Skulle der alligevel være medlemmer, der ikke får den nævnte mail - eller oplever andre problemer med afstemningen - vil der være mulighed for at afgive sine stemmer via Danmarks Lærerforenings hjemmeside med MitID.

Det forventes, at resultatet af valget kan offentliggøres på foreningens hjemmeside kort efter afslutningen af valghandlingen kl. 16.00 tirsdag 5. december 2023.



Med venlig hilsen
Glostrup Lærerforening